ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И КАЗ

31.03.2025         №134

п. Добринка

Об обучение русскому языку

иностранных граждан и лиц без гражданства

В связи с вступлением в силу с 1.04.2025 г. приказов Минпросвещения

России от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной  организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» и от 4

марта 2025 г. № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1.04.2025 г на базе МБОУ «Лицей №1» п. Добринка в

рамках платных образовательных услуг по дополнительной

общеразвивающей программе изучение русского языка для

иностранных граждан и лиц без гражданства.

2. Директору МБОУ «Лицей №1» п. Добринка Селивановой Т.М.

обеспечить необходимой материальной базой, образовательными

ресурсами изучение русского языка в рамках платных образовательных

услуг по дополнительной общеразвивающей программе для

иностранных граждан и лиц без гражданства.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Л.В. Свиридову

Начальник         И.М. Немцева